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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTC DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2023-INSNSB

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICC CON EQUIPO EN CESION DE USO:
MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMCGLOBINOMETRO PORTATR.

En el distrito de San Barja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha jueves, 17 de agosto del 2023, instalados en
la Oficina de Equipo de Logistica del Instituto Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo ef procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVO MEDICO CON EQUIPO EN CESION DE USO: MICROCUBETA DESCARTABLE PARA
HEMOGLOBINOMETRC PORTATIL, designados mediante Formato N° 004 de fecha 11/08/2023, suscrito por el
Director de a Unidad de Administracion, Blge. GEOVANN|I WILLIAM CONDEZO SALVATIERRA. m======uazmmmmnm

» MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actiia en calidad de Presidente del Comité ==== === =
o [PJANGO CRUZ THOMMY KEENNTH, quien acila en calidad de Primer Miembro Titular, ====

Que, el abjeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2023-INSNSB, convocado para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE
DISPOSITIVO MEDICO CON EQUIPO EN CESION DE USO: MICROCUBETA DESCARTABLE PARA
HEMOGLOBINOMETRO PORTATIL, ===== =oza

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se pracedio con la revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la
plataforma SEACE {www.seace.geb.pe}, las cuales se detallan a continuacidn:

CUADRO N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE
e

CRc e % SRR

i Proveedor con RUC 20340116035  TECHI - MED.SYSTEH. S.A, ida
2 Praveedor con AUC 0457274254 BICLAA BLRL. 02/08/2023 vilido
3 ProveedorconRUC 10501887186  DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. £2}07j1023 Vilida
4 Praveedor con RUL 20523370481  CORPGRACION HEDICAL BERTH'S S.A.C. 11/08/2023 vilide
5 Provesdar con RUC WD54E130184  HEDICAL ISVIL 5.A.C. 1440272013 Vilida
&  Praveedor con AUC 20545792177 CHAYCLAB SAC 02/08/1023 vilide
7 PraveedorconRUC 20554146881  ASASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.AC, $1/0872023 Vilida
8  Pravesdor con RUC 20602215122 LABORATORIO MUHOO HEDIC SOCIELAD AHOHTHA CERRADA - LABORATARIO HUNBO MEDIL 5.A.C. 13072023 Vilide
9 Pravasdar can AUC 10608415247 INTERNATIONAL S1GHMEDICA SOCIEDAD ANONTHA CEARADA 11/08/2023 Vilido
10 Sroveedor conRUC  206US157080  CIENTIFICA INCA S.AC. 19J07/2013 vilida

10 agietes snoontados, masianes 10 aiinlsh &7 13 W Pigin 14 1L

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
Cenforme ai cronograma establecido en el calendario del SEACE, las siguientes empresas presentaron su oferta:

CUADRO N° 2 - PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad convecante: INSTITUTO NAGIONAL DE SALUD DEL NiG ~ SAN BORJA

Nomenclatura: AS-5M-20-2023-INSN-SB-1

Nro. De convecataria: 1

Objeto de contratacion; Bien

Descripeion del objeto: CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO CON EQUIPO EN CESION DE USQ:

MICROCUBETA DESC ARTABLE PARA HEMOGLOBINOMETRO PORTATIL

SEEENro.dtem o Descripcidn del e
RUC | Cédigo Nombre o Razén Social
1 MICROCUBETAS PARA DETERMINACION DE HEMOGLOBINA CON EQUIPO EN CESION DE USO

20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA 8.A.C.
20609157080 CONSORCIO CIENTIFICA INCA SAC ~ CORPORACION CHEMICALS SAC

DE LA ADMISION DE OFERTAS

£l Comité de Seleccion procedié a la verificacion de la etapa de Admisidn de ofertas para lo cual constaté la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en fas bases integradas. Ef resultade de dicha revision consta en
el siguiente cuadro;
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CUADRO N° 3 - DOCUMENTQS PARA ADMISION DE LA OFERTA

Deglaracion jurada de dates del poster. (Anexo N° 1) CUMPLE
B | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
Declaraclén jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del
C Reglamento. (Anexo N° 2} CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimisnto de las Especificaciones Técnicas
D | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N°3)
Adjunia folletos, brochures u ofro documento en el cual se demuastren o
acrediten fahacientemente que los bienes ofertados cumplen con jas CUMPLE CUMPLE
caracteristicas técnicas, detalladas en el Anexo N° 04 - RTM
E | Copiasimple del Registro Sanitario o Certificadc del Registro Sanitario CUMPLE
F | Copia de Ceriificado de Buenas Préclicas de Aimacenamiento {CBPA) CUMPLE NO CUMPLE (%)
G | Copiade Cerlificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). CUMPLE
H Cop[a 'de Cerlificado de Analisis de Producto Terminado (Protocolo de CUMPLE
Andlisis)
! | Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4), CUMPLE
J | Promesa de conseraio con firmas legafizadas. (Anexo N° 5) No Corresponde
K | Precic de la Clerta {Anexo N° 6) CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA

{*) Ef Postor CONSORCIO CIENTIFICA INCA SAC - CORPORACION CHEMICALS SAC, presenta a folio 89 de su
propuesta Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento — CBPA del consorciado Corporacion Chemicals
SAC., en of cual se delalla entre paréntesis { ) “con prestacion de servicio de almacenamiento brindado por la
drogueria CORPORACION FE Y ESPERANZA EIRL", pero no adjunia contrato de servicio o refacton contractual
entre elfos, de acuerdo a lo solicitado en Jas Bases del procedimiento de seleccion. Al ser dicho conirato un
documento de cardcter privado no puede ser subsanado. For lo tanto, fa propuesta presenfada NO ES
ADMITIDA.

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccion procedié a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los
faciores de evaluacion enunciados en |as bases, obieniéndose los siguientes resultados:

PUNTAJE OBTENIDO

CUADRO N° £ - MONTO OFERTADO

.1 'MONTO : UNT
i AR e eI S OFERTADD (S OBTENIDO
1 | DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 153,600.00
CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacion y Evaluacién de las ofertas técnicas, se procedié a calificar las ofertas constatando los documentos
para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las bases:

CUADRO N° 5 - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

, | DIAGNOSTICA CUMPLE CUMPLE

PERUANA S.A.C, CALIFICA
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ACUERDOS:
El Comité de Seleccién en pleno acuerda:

+ Oforgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2023-INSNSB,
convocado para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO CON EQUIPO EN CESION DE
USO: MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINOMETRO PORTATIL, al Postor DIAGNOSTICA
PERUANA S5.A.C., al ofertar el monto de S/ 153,600.00 {Ciento Cincuenta y Tres Mil Seiscientos con 00/100
Soles) y cumpliz con los requisitos de calificacion soficitados en las Bases del procedimiento de seleccidn.

Acto seguido se procedid a la lectura de la presente Acta, la m|sma que fue aprobada sin observacién alguna,
pracediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

% o s g ' '!. ' /”
D’JANGO CRUZTHOMMY-KEENNTH ~ MIG ANGEL T, I ROQUE  MARITZA MENDDZA ANCHAYHUA
MIEMBRO TITULAR PRESI MIEMBRO TITULAR




